OBSAH:

Základní údaje, anotace, obsah 01
Zadání, stavební program 02
Časopisová zkratka 03

Architektonická část- studie objektu 05

Situace širších vztahů M 1:5 000 06
Idea návrhu - motto - grafické znázornění 07
Architektonická situace M 1:200 08
Půdorys 09
Řez A-A´, B-B´ 10
Pohled severní 11
Pohled jižní 12
Pohled východní 13
Pohled západní 14
Prostorové zobrazení - exteriér 15
Prostorové zobrazení - exteriér 16
Prostorové zobrazení - interiér 17

Konstrukční část - vybrané části projektu v úrovni DSP 18

A, B: Průvodní a souhrnná zpráva 19
Energetický štítek obálky budovy 27
C: Koordinační situace M 1:200 29
D:
Půdorys M 1:100 30
Řez A-A´ M 1:100 31
Stavebně- architektonický detail 1:20 32
Konstrukční schéma, koncept založení stavby 33
TZB - splašková kanalizace, vodovod, větrání 34
TZB - elektroinstalace 35
TZB - vytápění 36
TZB - dešťová kanalizace 37
Půdorys, řez M 1:50 38

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Jméno: Viktorie Kolářová
Ročník: 4.
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Petr Housa
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ANOTACE
Zadání bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům na svažitém pozemku mezi Frymbur-
kem a Lipnem nad Vltavou v Jižních Čechách.
Plocha vybraného pozemku je 1034 m2. Rodinný dům je zasazen do severovýchodní části
pozemku, v západní části je větší část zahrady s terasou.
Sloučením 3 kvádrů, z nichž každý představuje jednu z částí domu (vstupní, soukromou a
společenskou), vznikl rodinný dům Lipno nad Vltavou. Části jsou na sebe postupně navázány podle
svažitosti terénu od jihu (vodní nádrže Lipno). Krásný výhled je ze společenské části směrem na
vodní nádrž Lipno.
Rodinný dům nabízí místo pro bydlení čtyřčlenné rodiny a pro prožívání zážitků s přáteli v
krásném prostředí Šumavy.

ABSTRACT
The theme of the present bachelor thesis is a design of a family house on a sloping parcel of
land between Frymburk and Lipno nad Vltavou in Jižní Čechy (South Bohemia).
The area of the chosen parcel is 1034 square metres. The family house is situated in the
north-east part of the parcel and the bigger part of the garden with a terrace is situated in its west part.
The family house “Lipno nad Vltavou” is created by merging of three blocks, each of which re-
presents one part of the house (entrance, private and social ones). The parts are connected gradually
according to the terrain inclination from the south (Lipno Dam). A beautiful view from the social part
of the family house is opened towards Lipno Dam.
The family house offers a place for living of a 4-member-family as well for enjoying time with
friends in the beautiful surroundings of Šumava (the Bohemian Forest).
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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt:
Rodinný dům v Lipně nad Vltavou v lokalitě B
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se
dvěma dětmi. Rodina je sportovně zaměřena s přihlédnutím k vodním sportům. Rodina používá dva osobní
automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru.
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu v kategorii úsporné a velmi úsporné
stavby.
Orientační stavební program:
1. Vstupní prostory domu s ohledem na venkovský charakter zástavby
2. Komfortní obývací prostory s prostorem pro společnou přípravu jídel
3. Ložnice rodičů
4. Samostatné ložnice pro dvě děti
5. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora
6. Místnost pro hosty
7. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, tělocvična , posilovna, atelier apd)
8. Technická místnost
9. Garáž pro dva osobní vozy
10.Sklad zahradního nábytku, nářadí sekačky, prostor pro kola

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu – motto - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100)
• všechny pohledy (1:100)
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci
staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP
BBUS). Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace (odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (oddělit přípojky a vnitřní instalace),
napojení na komunikace, zpevněné plochy, stávající a navržená zeleň, oplocení...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků
zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu
z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení
balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání
fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Komplexní energetické posouzení bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb:
Kanalizace – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí
Vodovod – rozmístění stoupaček, umístění vodoměrové řady a umístění zdroje TV
Elektroinstalace – umístění měření, rozvaděčů a osvětlovacích těles ovlivňujících interier
Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla a rozmístění otopných těles
Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schema hlavních tras potrubí.
Schémata budou zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od ruky“ a v jednom
půdorysu může být i více profesí, pokud bude výkres přehledný. Řešení budou slovně popsána
v příslušných částech Zprávy
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RODINNÝ DŮM LIPNO NAD VLTAVOU

Rodinný dům Lipno nad Vltavou je projektem bakalářské práce, leží poblíž údolí nádrže
Lipno nad Vltavou. Dům nabízí prostory pro společenský i soukromý život každého člena rodiny.
Okolí nabízí množství turistických tras a aktivit.

Širší vztahy
Pozemek se nachází mezi Frymburkem a Lipnem nad Vltavou u vodní nádrže Lipno. Na
pozemek je zasazen rodinný dům do severovýchodní části. Kde je příjezd od silnice II. třídy.
Z pozemku je výhled na druhý břeh vodní nádrže Lipno, kde se nachází kostel sv. Filipa a
Jakuba v obci Přední Výtoň.

Koncept
Rodinný dům se skládá ze 3 funkčních částí (kvádrů) - vstupní, společenská a soukromá.
Tyto 3 části gradují podle svažitosti terénu, nejníže se nachází část společenská a nejvýše část
vstupní. Úrovně, které překonávají, jsou vyřešeny schodišti.
Kontrast části společenské proti soukromé a vstupní se objevuje ve fasádě jako kontrast

[…]

HR - hlavní rozvaděč
VT - vsakovací tunel

vedeno v podlaze
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přívodní potrubí
vratné potrubí
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DEŠŤOVÁ KANALIZACE
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AKU - nepřímotopný akumulační zásobník
AK - akumulační nádoba
EN - expanzní nádoba
TČ-I - tepelné čerpadlo vnitřní jednotka
TČ-E - tepelné čerpadlo vnější jednotka
VS - vodoměrná soustava
RŠ - revizní šachta
RN - retenční nádrž
HR - hlavní rozvaděč
VT - vsakovací tunel

RN
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A

A´

pozn. 2

pozn.
1 skleněná příčka Glass vision
2 výška příčky 1200 mm
3 dešťový svod
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koupelna
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technická místnost
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

č. m. účel místnosti plocha m2 podlaha

čistá užitná plocha vnitřní

LEGENDA MATERIÁLŮ:

LEGENDA ZNAČENÍ:

skladby konstrukcí podlah

skladby konstrukcí obvodového pláště

skladby konstrukcí střech

skladby konstrukcí venkovních zpevněných ploch
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přesné tvárnice Ytong P4- 500, tl. 250 mm, na tenkovrstvou zdící maltu Ytong P5

přesné příčky Ytong, tl. 150, 125, 100 mm, na tenkovrstvou zdící maltu Ytong P5

tepelná izolace Multimax 30 tl. 200 mm
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LEGENDA MATERIÁLŮ:
přesné tvárnice Ytong P4- 500, tl. 250 mm, na
tenkovrstvou zdící maltu Ytong P5

železobeton monolit- beton C 30/37+ ocel B500B

tepelná izolace Multimax 30 tl. 200 mm

beton prostý C 25/30

tepelná izolace XPS

kamenivo frakce 16-32 mm

přesné příčky Ytong, tl. 150, 125, 100 mm, na
tenkovrstvou zdící maltu Ytong P5

násyp zeminy

pozn. 1

pozn.
1 skleněná příčka Glass vision

33
3

FUNDERMAX- BEZKONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM
- Vnitřní tenkovrstvá omítka - Weber.dur.klasik JRU
- Obvodové a nostné zdivo- YTONG P4 -500 tl. 250 mm
- Tepelná izolace - Isover MULTIMAX 30 tl. 200 mm
- Fólie na ochranu před větrem
- Provětrávaná vzduchová dutina tl. 40 mm
- Kovová kotva - MacFOX 240-s hmoždinkovou kotvou
- Deska MAX exterior tl. 23 mm
- Upevňovací prvky

P1

45
0

15
0

30
0

LEGENDA ZNAČENÍ:

nosný překlad Ytong

zábradlí

P1

Z1

07
P

03 okenní otvor

dveřní otvor

zemina původní

so1

so2

sp1

sp2

TĚŽKÁ PLOVOUCÍ PODLAHA NA TERÉNU S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM
- Plovoucí podlaha- dřevěné parkety tl. 10 mm
- Tlumicí podložka- pásy z pěněného polyethylenu s uzavřenou buněčnou strukturou tl. 3 mm
- Separační polyethylenová fólie slepovaná ve spojích- DEKSEPAR tl. 0,2 mm
- Betonová mazanina- roznášecí vrstva z betonu vyztužená ocelovou svařovanou KARI sítí 150/150/4 v ose desky,

dilatovaná tl. 50 mm
- Systémová deska pro uložení trubek podlahového vytápění- DEKPERIMETER PV-NR 75 tl. 50 mm
- XPS tl.160 mm
- Betonová mazanina- ochranná vrstva betonu tl. 60 mm
- SBS modifikovaný asfaltový pás vyztužený skleněnou tkaninou, hydroizolační ochrana spodní stavby a ochrana proti

pronikání radonu z podloží- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL tl. 4 mm
- Penetračí asfaltová emulze- DEKPRIMER
- Monolitická silikátová vrstva- betonová deska tl. 150 mm
- Štěrkový podsyp tl. 100 mm

ss1
DEKROOF 01-A

- Hydroizolační vrstva, fólie z PVC-P určená k mechanickému kotvení- DEKPALN 76 tl. 1,5 mm
- Separační vrtsva- FILTEK 300
- Tepelně izolační vrstva- ISOVER EPS 100 tl. 260 mm
- Tepelně izolační a spádová vrstva- spádové klíny EPS 100 tl. 95 mm
- Parotěsnící a vzduchotěsnící vrstva, provizorní hydroizolační vrtsva- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL

tl. 4 mm
- Přípravný nátěr podkladu- DEKPRIMER
- Nosná ŽB kostrukce tl. 250 mm
- Omítka

DEKTHERM KLASIK- KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM
- Vnitřní tenkovrstvá omítka - Weber.dur.klasik JRU
- Obvodové a nostné zdivo- YTONG P4- 500 tl. 250 mm
- Upevnění - lepící tmel DEKTHERM KLASIK tl. 20 mm
- Tepelná izolace - Isover MULTIMAX 30 tl. 200 mm
- Základní vrstva - DEKTHERM KLASIK
- Armovací tkanina - sklovláknitá výztužná tkanina - svislá síť - VERTEX R131
- Talířová hmoždinka - BRAVOLL PHT-s hmoždinkou Ø8mm
- Podklad - WEBER.PAS PODKLAD UNI tl. 250 mm
- Povrchová úprava - weber.pas aquaBalance

PODLAHA
- Cementový potěr
- Litá betonová deska vyztužená kari sítí tl. 120 mm
- Technická HI a separace
- Betonová deska tl. 150 mm
- Štěrkový podsyp tl. 100 mm
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