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Rodinný d m Lipno nad Vltavou

Viktorie Kolá ová

bakalá ská

Fakulta stavební (FSv)
Katedra architektury - K129

prof. Ing. arch. Michal Hlavá ek

Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury - K129

spln no s v tšími výhradami

Formáln spln no, není zcela jasná vazba na vstupní analýzu. ešení nevykazuje známky vysoké architektonické

kreativity.

E - dostate n .

Analýza se omezuje pouze na d lení objektu na provozní ásti, a na kontrast bez dalšího dopadu na vnit ní a arch.

ešení. Není jasné, pro je p íjezd do garážového p íst ešku bokem, a zabírá tak zbyte n místa, pro jsou ložnice

orientovány, jak jsou. Vtipn je ešené postupné klesání bez zásadního zásahu do terénu. Depresivní arch. výraz.

E - dostate n .

V základním konceptu je ešení svým len ním správné. V detailu a proporcích prostor je mnoho

problematických, nelogických vaze, nap .: pod adná orientace rodi ovské ložnice, vzájemn nevyvážená kvalita

d tských ložnic, vzájemná vazba ložnic a sociálu b hem no ního provozu.

E - dostate n .

ešení se omezuje pouze na schematické detaily "internetového" charakteru, ne eší pot ebné architektonické

detaily.

E - dostate n .

Dokumentace je formáln úplná, ale postrádá zásadní detailní informace. Grafické zpracování je v nižším

standardu, nesprávn ozna ené pohledy.
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III.

Práce nevykazuje výrazné aspekty architektonického p ístupu.

Kolize kuchy ského prostoru s cestou z obytného prostoru na terasu, vzájemn nevyvážená kvalita d tských

ložnic (orientace), nejasná vazba ložnic na zahradu, není vazba obytného prostoru na exteriér, disproporce

kuchy ského prostoru ...

Dotazy:

- Pro má ložnice rodi nižší standard než ložnice pro hosty (sociál)?

- Je v hlavní koupeln posta ující jedno umyvadlo?

E - dostate n .
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